Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.08.2013 г.
	№ 1168

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может осуществляться по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах муниципального образования Веневский район

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставление которых  планируется осуществляться по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах муниципального образования Веневский район (приложение №1).
2. Утвердить график разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах (приложение №2).
3.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Веневский район и главам администраций муниципальных образований городских и сельских поселений Веневского района утвердить в соответствии с графиком административные регламенты предоставления муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах.
4.Сектору информационных технологий комитета по развитию местного самоуправления и управлению аппаратомадминистрации муниципального образования Веневский район (Шутяев С.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Веневский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район в сфере социальной политики Соловьева О.О.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования
Веневский район

И.А. Ширяев

	Приложение №1                                                                                                                                                     к постановлению администрации                                                                                                                                               муниципального образования                                                                                                                                            Веневский район
от 13.08.2013 г. № 1168

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых может осуществляться по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах муниципального образования Веневский район

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Отраслевой (функциональный) орган, учреждение, иная организация, ответственные за предоставление услуги

	1.
	Предоставление земельных участков правообладателям зданий, строений, сооружений в собственность, аренду, безвозмездное срочное пользование, постоянное (бессрочное) пользование.
	комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) соответствующей территории муниципального образования
	комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Веневский район

	3.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	комитет по образованию администрации муниципального образования Веневский район

	4.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	сектор по архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	5.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламнойконструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	сектор по архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	6.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	сектор по архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	7.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	сектор по архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	8.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	администрации городских и сельских поселений МО Веневский район

	9.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных конструкций
	сектор по архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	10.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	11.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	сектор по архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	12.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	13.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	сектор по архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	14.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	15.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательное учреждение, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	комитет по образованию администрации муниципального образования Веневский район

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Веневский район
[bookmark: _GoBack]от  13.08.2013 № 1168

ГРАФИК
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка проекта постановления об утверждении административного регламента  муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	До 13 августа
2013 г.
	Отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Веневский район, предоставляющий муниципальную услугу, исполняющий муниципальную функцию

	2.
	Размещение   проекта постановления административного регламента предоставления  муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Веневский район
	До 13 августа 2013 г.
	Отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Веневский район, предоставляющий муниципальную услугу, исполняющий муниципальную функцию

	3.
	Проведение независимой экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	Не менее одного месяца с момента размещения в сети Интернет (до 13сентября 2013 г.)
	Заинтересованные физические или юридические лица в инициативном порядке (за счет собственных средств)

	4.
	Проведение правовой экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	В срок не более 30 рабочих дней (До 25октября
 2013 г.)
	Отдел правовой работы администрации муниципального образования Веневский район

	5.
	Учет замечаний и предложений, поступивших в ходе независимой экспертизы и экспертизы, проводимой отделом правовой работы  администрации муниципального образования Веневский район,утверждение административных регламентов  предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	1ноября
 2013 г.
	Отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Веневский район, предоставляющий муниципальную услугу, исполняющий муниципальную функцию

	6.
	Размещение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций, пояснительных записок к ним, а также заключений отдела правовой работы администрации муниципального образования Веневский район, заключений независимой экспертизы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайтемуниципального образования Веневский район
	После утверждения администра-тивных регламентов
	Отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Веневский район, предоставляющий муниципальную услугу, исполняющий муниципальную функцию

	7.
	Опубликование административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций
	После утверждения администра-тивных регламентов
	Отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального образования Веневский район, предоставляющий муниципальную услугу, исполняющий муниципальную функцию